РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 262

г. Алзамай
от 19 декабря 2017 г.

Об установлении долгосрочных тарифов на
питьевую воду для потребителей ООО «ХОРС»
(источники водоснабжения -  центральный
водозабор и водонапорные башни)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными
приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом
Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-03 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере
водоснабжения и водоотведения», решением тарифной комиссии Алзамайского
муниципального образования от 15 декабря 2017 года № 4/17, руководствуясь статьями
6, 47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду для потребителей ООО
«ХОРС» (источники водоснабжения -  центральный водозабор и водонапорные башни) на
территории Алзамайского муниципального образования с календарной разбивкой
согласно приложению № 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду
для потребителей ООО «ХОРС» (источники водоснабжения -  центральный водозабор и
водонапорные башни), установленные на 2018-2020 годы с использованием метода
индексации согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с
1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

4. Компенсацию выпадающих доходов ООО «ХОРС» от реализации населению
питьевой воды по тарифам, не обеспечивающим возмещение экономически обоснованных

расходов, осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе
Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2018 года постановление администрации
Алзамайского муниципального образования от 16 марта 2017 года № 50 Б
«Об установлении тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «ХОРС» (источники
водоснабжения -  центральный водозабор и водонапорные башни)».

6. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию в газете
«Вестник Алзамайского муниципального образования», и размещению на официальном
сайте администрации Алзамайского муниципального образования в сети «Интернет».

Приложение № 1
к постановлению администрации
Алзамайского муниципального
образования от 19.12.2017 г. № 262

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «ХОРС»

(ИСТОЧНИКИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ -  ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ВОДОЗАБОР И
ВОДОНАПОРНЫЕ БАШНИ) НА ТЕРРИТОРИИ АЛЗАМАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ п/п
Наименование регулируемой

организации
Период действия

Тариф (руб./мЗ)
(НДС не облагается)
прочие

потребители
население

Питьевая вода

1. ООО «ХОРС»

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г.

106,44 22,93

с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г.

110,37 23,84

с 01.01.2019 г.
по 30.06.2019 г.

110,37 23,84

с 01.07.2019 г.
по 31.12.2019 г.

114,78 24,79

с 01.01.2020 г.
по 30.06.2020 г.

114,78 24,79

с 01.07.2020 г.
по 31.12.2020 г.

119,37 25,78

<N

К О
5 о ^
й  И  (N Jа  л н 5 ^

я f - i

a ^
1

S (N

ккк

2 к к(U^ чо и
Яя<и й
S sе °
Я е  f t
С *

°  я и яо К
=§«» о
I йВ ft 5  ю <  о

э «

л

CN

<Я
И
3
щ<W

сно

et9 5К* о SЯ я К н
* § & ю F* Ы & £ Он V :льн

ый
рас

ект
рич
еск

эне
рги
и

Вт-
ч/к
уб.
 ]

3,0 3,0 3,0

<3 К- ч и^ л. ° X о *& R m
U D" 5йя 0й и„ о Лк ц ftЧ F <Uр я HН Н о<tf (U Й & и 3 л 5 i? о̂ оИ <и я 2 о х o' o' оО я <D иС s азоft

я>я ч3я«ян
нОюяftясЗ 05S яОн (Uо як оft

я Xно 3... О я яО НИ ё й я о о ч о̂ о̂1 ннн ч>s ё
к 2 Я' х я 8 ft й

N®ох т—н
-вн*е<Г) яо

XS

Баз
овы

й
уро
вен
ь

опе
рац

ион
н

рас
ход
ов

тыс
. р
уб.

300
5,8 ■ 1

00 Os оч у—1 »—Н (Nо о о Оl—i (N <N (N

й зЯ - Я о ®Я 5 Яs i s
2 & S и<D 5 к ftя -» а и о3
X

■н Он2ц О ><
ооо

сЗРЗ
О
Йчке
с

р ц
§ N
V 4 6 °  я

и 2 я ^  я и0Jн яX

> 1  Uh
Ои„ о

cd g